
 

FARNÍ OHLÁŠKY 
Kontakt: P. Josef Pohanka, tel.: 733 742 732, e-mail: krizanov@dieceze.cz 

tel.: 608 257 183, e-mail: josef.pohanka@seznam.cz, P. Josef Večeřa, tel. 736 529 226 

Farní webové stránky: www.farnostkrizanov.cz; www.farnosthermanov.cz 

Bohoslužby v týdnu 11. 03. – 17. 03. 2024 

Neděle 

10.03. 

4. neděle postní 

7:30 Křižanov Za farníky 

9:00 Heřmanov Za Milana Mazánka, živou i + rodinu Mazánkovu a Zbíralovu, s prosbou o 

Boží ochranu (s křtem Lucie Michalové z Heřmanova) 

10:30 Křižanov Za Josefa Pavliše, živou i + rodinu Pavlišovu a Fukanovu 

11:30 Křižanov Křest Matyáše Hladíka z Dobré Vody a Nely Zdislavy Martinkové z Brna 

14:00 Heř i Křiž Křížová cesta 

15-17 Křižanov Adorace a příležitost k svátosti smíření nebo duchovnímu rozhovoru 

Pondělí 

11.03. 

 

17:00 Kadolec Za živou i + rodinu Karáskovu a Nekudovu 

Úterý 

12.03. 

Pouť Nový Jeruzalém 

17:00 Křižanov 1. Na úmysly Nového Jeruzaléma, 2. Za nemocnou osobu  

Středa 

13.03. 

Výročí zvolení papeže Františka 

17:00 Jívoví Za živou i + rodinu Horkých a Boleslava Kazdu 

Čtvrtek 

14.03. 

 

17:00 Dobrá Voda Za rodiče Kobylkovy, Tomanovy a celou rodinu 

Pátek 

15.03. 

Mše svatá pro rodiny s dětmi 

16:45 Heřmanov Za rodinu Komínkovu a syna, rodinu Jurkovu a syna 

18:00 Křižanov Na úmysl dárce 

20:00 Křižanov Křížová cesta po městečku 

Sobota

16.03. 

 

  7:00 Křižanov Na úmysl dárce 

 
 

Neděle

17.03. 

5. neděle postní 

7:30 Křižanov Za Vlastimila Kubeše, živou i + rodinu Kubešovu, Jízdných a za Boží 

ochranu  

9:00 Heřmanov Za živou i + rodinu Loupovu, Koukolovu, Jeřábkovu a Grešlovu 

10:30 Křižanov Za farníky 

10:30 Horní 

Libochová 
Za rodiče Práškovy, Vařekovy, Růženu a Františka Blahovy 

mailto:josef.pohanka@seznam.cz


 

14:00 Heř i Křiž Křížová cesta (v Heřmanově s dětmi) 

15-17 Křižanov Adorace a příležitost k svátosti smíření nebo duchovnímu rozhovoru 

 

Další oznámení: 
• Vezmi a čti: Žalm 27 – 32  

• V úterý zveme na prosebnou mariánskou pouť Nový Jeruzalém do Křižanova. 

Celebrantem mše svaté a kazatelem bude P. Metoděj Ján Lajčák O.Praem. ze Křtin. 

Sbírka bude určena na výdaje s primicí.  

• Ve středu v 19:00 bude na faře biblická hodina. 

• V pátek po bohoslužbách v obou farnostech bude příprava dětí na první svaté přijímání. 

• V sobotu od 9:00 bude v Osové Bítýšce setkání táborových vedoucích. 

• Příští neděli povedou křížovou cestu v Heřmanově děti.  

• Příští neděli v 17:00 v prostorách synagogy ve Velkém Meziříčí zveme na „Koncert pro 

radost“ pořádaný nadačním fondem Františka Podstatzky Lichtensteina ve prospěch 

charitního stacionáře NESA Velké Meziříčí.  

• Křížové cesty v obcích: Dobrá Voda neděle v 14:00 

                                          Horní Libochová neděle v 18:00  

• Sbírky minulou neděli: Křiž 16.234,- Kč; Heř 5.692,- Kč     

• Co nás čeká:  pátek   22. března Zpovědní den v Heřmanově  

                                                       Večerní křížová cesta z Horní Libochové do Bojanova 

                         neděle  24. března Zpovědní den v Křižanově  

  

 Bůh si ovšem nezamiloval svět, anonymní masu, skupinu bezejmenných lidí! 

Zamiloval si konkrétní jedince. Mě a tebe. Člověka s určitým jménem, se svými 
šrámy a břemeny. Klady a zápory.  

 Až tak se Otcovo srdce pohnulo, že mi byl dán ne ten nejmocnější anděl, ale 

nejmilejší. Abych mohl žít - ne živořit. Aby můj život nebyl prázdný a šedivý, ale 
barevný. Abych nebyl suchou pouští, ale oázou - a to i pro druhé. A jde o to, 

abych měl oči dokořán (a snad znovu žasl), že Otec to bláznovství vykonal kvůli 
mně! Až tak … 

"Bůh si mě tak zamiloval, že dal svého jednorozeného Syna, abych vírou měl     
v něm život" - jakými slovy můžeš vyjádřit tuto větu tak, aby tě nově oslovila a 

stala se živou? Nejde o "cvičení", ale o tvůj život…  
Angelo Scarano 

   
 

   

 


